
SAVO 
ORIGINAL

Odstraňuje až 99,9% bakterií a virů.
Dezinfekce vody a povrchů.

Popis
Savo Original na dezinfekci vody a povrchů. Tekutý dezinfekční
přípravek účinný na dezinfekci užitkové vody (bazény, studny) a
povrchů. Obsahuje jako dezinfekční látku chlornan sodný, který
patří mezi nejúčinnější likvidátory bakterií vůbec. Spolehlivě
likviduje bakterie, viry, řasy a houby.

Hlavní benefity
• Odstraňuje až 99,9% bakterií a virů
• Účinný proti širokému spektru mikroorganismů
• Dezinfekce vody a povrchů
• Obsahuje účinnou dezinfekční látku chlornan sodný

Návod k použití
Dezinfekce povrchů: na podlahy, kuchyně, sanitární předměty a
sanitární keramiku použijte roztok 2l přípravku a 9l vody, nechte
působit 30 minut. Silné znečištění nejprve mechanicky
odstraňte. Hračky, předměty a plochy, které přichází do styku s
potravinami, opláchněte po 30 minutách pitnou vodou.
Dezinfekce užitkové vody ve studnách: Dávkujte 60 ml na 2 m3
vody. Dávku přípravku nejprve rozmíchejte v 9l vody (např. v
kbelíku), a poté zkrápějte vodní hladinu studny. Po 30 minutách
je voda dezinkována a současně dochází k rozložení účinné látky.
Dezinfekce vody v bazénech: Lze použít jako celosezónní
mikrobicidní a protiporostový přípravek pro provoz bazénu.
Koupat se je možné po 30 minutách od aplikace přípravku.
Iniciační dávka: Pro první zachlorování bazénu dávkujte 160 ml
přípravku na 3 m3 vody. Dávku nejprve rozmíchejte v 9l vody
(např. v kbelíku) a pak vlijte po částech do bazénu.
Udržovací dávka: Pro běžnou dezinfekci a udržení správné
koncentrace volného chloru v bazénu dávkujte 80 ml přípravku
na 3 m3 vody každé 2-3 dny. Při déletrvajících teplotách vzduchu
nad 25°C a trvalém slunečním svitu je vhodné aplikovat
udržovací dávku denně.
Šoková dávka: Při výskytu řas, dlouhodobém horkém počasí
nebo zvýšeném provozu dávkujte jednorázově 240 ml přípravku
na 3 m3 vody.

Používejte biocidní přípravky bezpečně. Před použitím si vždy
přečtěte údaje na obalu a připojené informace o přípravku.

© 2020 Diversey, Inc. Všechna práva vyhrazena. cs-CZ 04/20



www.proformula.com

SAVO ORIGINAL 

Důležité upozornění
Nepoužívejte na: eloxovaný hliník a linoleum. V případě pochybností, nového nebo neobvyklého
povrchu, barevných ploch nebo lakovaného dřeva, lakovaného kovu, mramoru, vinylu, pochromovaných
povrchu (poškozených nebo v nízké kvalitě) a poškozených povrchů přípravek nejprve vyzkoušejte na
malé nenápadné ploše. Dezinfekční látka: chlornan sodný 4,7 g/100 g. Méně než 5% bělicí činidla na bázi
chloru (chlornan sodný).

Technické údaje
Vzhled: žlutá kapalina
pH (neředěný): 13
Zápach: chlor
Balení: 15 kg
Objednávkový kód: 101103701
Počet ks/vrstva: 15
Počet ks/paleta: 30
EAN: 7615400801978
Velikost balení (D x Š x V mm): 241 x 214 x 401
Hrubá / čistá hmotnost (g): 15750 / 15000
Výše uvedené hodnoty jsou typické pro běžnou výrobu, ale nelze je považovat za specifikaci.

Bezpečná manipulace a skladování
Další údaje jsou uvedeny v bezpečnostním listu, které jsou k dispozici na stránkách sds.diversey.com. Skladujte
v originálních dobře uzavřených obalech, odděleně od hořlavých materiálů, pitné vody, potravin, nápojů a
krmiv; neskladovat společně s kyselinami a s látkami kyselé povahy; neskladovat v teple a na přímém
slunečním světle. Teplota skladování: -10 až +25°C. Skladujte ve svislé poloze.

Mikrobiologické údaje
Splňuje test EN14476: virucidní účinnost (Poliovirus, Adenovirus, Murine norovirus), 76% roztok, 60 minut, 
čisté podmínky, 0,3% hovězího albuminu

Pro Formula
Unilever a Diversey se spojily, aby vám poskytly řadu Pro Formula, která je kombinací důvěryhodné a známé 
značky s účinnými čisticími prostředky pro oblast HORECA. Jednoduše použitelné produkty s profesionálním 
složením a podpůrnými materiály pro uživatele. Zajistí vám vynikající výsledky čištění a vy se tak můžete 
soustředit na vaše podnikání.


